АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02 .2017                                       с. Богучаны                                         №  81 - п

Об утверждении денежной нормы на питание детей в муниципальных казённых и бюджетных
образовательных учреждениях Богучанского района

 В  соответствии с постановлением Главного санитарного врача РФ             от 23.07.2008 № 45 «Об
утверждении СанПин 2.4.5.2409-08», постановлением Главного санитарного врача РФ от 15.05.2013 № 26
«Об утверждении СанПин 2.4.1.3049-13», на основании ст. ст. 7, 43, 47  Устава Богучанского района
Красноярского края,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить денежную норму на питание детей в муниципальных казённых и бюджетных
образовательных учреждениях Богучанского района, согласно приложению.
 2. Признать утратившим силу Постановление администрации Богучанского района от 30.01.2015
№ 98-п «Об утверждении денежной нормы на питание детей в муниципальных образовательных
организациях Богучанского района».
                   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы
Богучанского района В.Ю. Карнаухова.
  4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.

Глава Богучанского района                                                        А.В. Бахтин

Приложение
 к Постановлению

администрации Богучанского
района

№81-П от "01" 02.2017г.

Расчет денежной нормы  на питание детей в образовательных  учреждениях Богучанского района на
01.12.2016 г.

Наименование продуктов

Цена
за 1 кг.
(руб.)

Школы-интернаты

Учреждения дошк. образования          до 3 лет

10,5 часов 12 часов
норма
в день
(г.)

Стоим.
в  руб

норма
в день
(г.)

Стоим.
В  руб

норма
в день
(г.)

Стоим.
в руб

норма
в день
   (г)

стоим.
в руб.

Хлеб ржаной 36 120 4,32 50 1,80 60 2,16 40 1,44
Хлеб пшеничный 40 200 8,00 80 3,20 90 3,60 60 2,4
Мука пшеничная 28 20 0,56 29 0,81 35 0,98 25 0,7
Мука картофельная 65   0,00 3 0,20 3 0,20 2 0,13
Крупы,бобовые 87   0,00 43 3,74 53 4,61 30 2,61
Макаронные 46 20 0,92 12 0,55 17 0,78 8 0,368
Картофель 30 250 7,50 200 6,00 260 7,80 180 5,4
Овощи 35 400 14,00 300 10,50 345 12,08 256 8,96
Фрукты свежие 110 200 22,00 114 12,54 116 12,76 108 11,88
Соки 65 200 13,00 100 6,50 100 6,50 100 6,5
Варенье 72   0,00   0,00   0,00   0
Фрукты сухие 90 20 1,80 11 0,99 11 0,99 9 0,81
Сахар 60 45 2,70 47 2,82 47 2,82 37 2,22
Кондитерские изделия 146 15 2,19 10 1,46 15 2,19 7 1,022
Кофейный напиток 320   0,00 1,2 0,38 1,2 0,38 1 0,32
Какао 400 1,2 0,48 0,6 0,24 0,6 0,24 0,5 0,2
Фрукты консервированные 85   0,00   0,00   0,00   0
Консервирован. Овощи 65   0,00   0,00   0,00   0
Чай 210 0,4 0,08 0,6 0,13 0,6 0,13 0,5 0,105
Мясо 315 105 33,08 75 23,63 75 23,63 68 21,42
Птица 170 76 12,92 26 4,42 26 4,42 22 3,74
Рыба-филе 120 80 9,60 39 4,68 39 4,68 34 4,08
Колбасные изделия 285 20 5,70 7 2,00 9,9 2,82   0
Молоко  50 300 15,00 250 12,50 350 17,50 200 10
Кисломолочные прод. 70 180 12,60   0,00   0,00 190 13,3
Творог 280 60 16,80 20 5,60 30 8,40 20 5,6
Сметана 230 10 2,30 11 2,53 11 2,53 9 2,07
Сыр 340 12 4,08 6,4 2,18 6,4 2,18 4,3 1,462
Масло сливочное 220 35 7,70 21 4,62 21 4,62 18 3,96

Масло растительное 80 18 1,44 11 0,88 11 0,88 9 0,72
Яйцо  5,5 1 5,50 0,6 3,00 0,6 3,00 0,5 0,00275
Специи 140 0 0,00   0,00   0,00   0
Соль 11 7 0,08 6 0,07 7 0,08 4 0,044
Дрожжи 110 2 0,22 0,5 0,05 0,5 0,06 0,4 0,044
ИТОГО в день на 1 реб.     204,57   118,00   133,00   111,51

Нормы расcчитаны на основании СанПиН 2.4.1.3049-13  СанПиН 2.4.5.2409-08